
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

80.912.108/0001-90

89925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2019 - DL

6/2019

6/2019

18/01/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   GENÉSIO BRESSIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME     (30)

1

RESERVATORIO RADIADOR - Marca: GONEL

PC 1,00  0,0000 65,44    65,44

2

CORREIA  ALTERNADOR DH/ACD - Marca: DAYCO

PC 1,00  0,0000 80,22    80,22

3

BATERIA 48D - Marca: BOSCH

PC 1,00  0,0000 371,25    371,25

4

FLUIDO DE FREIO - Marca: BOSCH

LT 2,00  0,0000 24,95    49,90

5

VALVULA TERMOSTATICA - Marca: BORGWARNER

PC 1,00  0,0000 393,43    393,43

6

BOMBA ÁGUA - FIESTA - Marca: SCHADEK

UND 1,00  0,0000 140,80    140,80

7

OLEO HIDRAULICO - Marca: TEXACO

LT 1,50  0,0000 45,25    67,87

8

COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO COM ROLAMENTO -

Marca: AXIOS

PC 2,00  0,0000 228,11    456,22

9

FILTRO AR - Marca: BOSCH

PC 1,00  0,0000 28,51    28,51

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2019

5/2019-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

18/01/2019

AQUISIÇÃO  PEÇAS E MATERIAIS E MÃO DE OBRA,  NO QUE TANGE SISTEMA DIREÇÃO, 

RADIADOR, BATERIA, COREIAS E OUTROS SERVIÇOS E MATERIAIS ,DESTINADO NA 

MANUTENÇÃO DA  VEICULO FORD FIESTA SEDAN PLACA ENJ 3760, A SERVIÇO DA  SEC 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,   

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Belmonte,   18   de  Janeiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

GENÉSIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

80.912.108/0001-90

89925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2019 - DL

6/2019

6/2019

18/01/2019

Folha:  2/3

CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME     (30)

10

FILTRO CABINE - Marca: TECFIL

PC 1,00  0,0000 30,03    30,03

11

FILTRO COMBUSTIVEL - Marca: BOSCH

UND 1,00  0,0000 29,67    29,67

12

ADITIVO RADIADOR - Marca: WURTH

LT 2,00  0,0000 46,40    92,80

13

VELA IGNICAO - Marca: BOSCH

UND 4,00  0,0000 19,26    77,04

14

AMORTECEDOR  DIANTEIRO - Marca: MONRAL

PC 2,00  0,0000 247,44    494,88

15

ARTICULAÇÃO AXIAL LADO ESQUERDO - Marca: SUTHOMIX

PC 1,00  0,0000 88,17    88,17

16

BIELETA DO ESTABILIZADOR - Marca: TRW

PC 2,00  0,0000 85,02    170,04

17

JUNTA TAMPA VALVULA - Marca: SABÓ

PC 1,00  0,0000 49,13    49,13

18

RETENTOR  SAÍDA  CÂMBIO DIREITO - Marca: SABÓ

PC 1,00  0,0000 30,00    30,00

19

RETENTOR  SAÍDA  CÂMBIO ESQUERDO - Marca: SABO

PC 1,00  0,0000 30,00    30,00

20

ÓLEO DE CÂMBIO - Marca: TETRONAS

LT 2,00  0,0000 86,22    172,44

21

BUCHA BANDEJA DIANTEIRO - Marca: AXIOS

PC 2,00  0,0000 61,80    123,60

22

BUCHA BANDEJA TRASEIRO - Marca: AXIOS

PC 2,00  0,0000 74,40    148,80

23

AMORTECEDOR  TRASEIRO - Marca: MONRAL

PC 2,00  0,0000 179,78    359,56

24

CALOTA CUBO TRASEIRO - Marca: CORCERAMA

PC 2,00  0,0000 9,04    18,08

25

MÃO-DE-OBRA SERVIÇO  DE LIMPEZA  SISTEMA  DIREÇÃO

HIDRAÚLICA DO VEÍCULO FIESTA SEDAN, PLACA ENJ 3760,

KILOMETRAGEM 144200.

UN 1,00  0,0000 140,00    140,00

26

MÃO-DE-OBRA SERVIÇO BALANCEAMENTO DE RODAS DO

VEÍCULO FIESTA SEDAN, PLACA ENJ 3760, KILOMETRAGEM

144200.

UN 4,00  0,0000 10,00    40,00

27

MÃO-DE-OBRA SERVIÇO GEOMETRIA DE RODAS DO

VEÍCULO FIESTA SEDAN, PLACA ENJ 3760, KILOMETRAGEM

144200.

UN 1,00  0,0000 50,00    50,00

28

MÃO-DE-OBRA SERVIÇO DE ENDIREITAMENTO  DE RODAS

DO VEÍCULO FIESTA SEDAN, PLACA ENJ 3760,

KILOMETRAGEM 144200.

UN 2,00  0,0000 40,00    80,00

Belmonte,   18   de  Janeiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

GENÉSIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

80.912.108/0001-90

89925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2019 - DL

6/2019

6/2019

18/01/2019

Folha:  3/3

CARLOS REINOLDO KESKE HAPPKE EIRELI - ME     (30)

29

MÃO-DE-OBRA DE SERVIÇO  DE SUBSTITUIR 01 PÇ

RESERVATÓRIO ÁGUA  RADIADOR, 01 PÇ CORREIA

ALT/DH/ACD, 01 PÇ BATERIA 48D E OUTROS MATERIAIS, E

PEÇAS DO VEÍCULO FIESTA SEDAN, PLACA ENJ 3760,

KILOMETRAGEM 144200

UN 1,00  0,0000 840,00    840,00

Total do Fornecedor: 4.717,88

Total Geral: 4.717,88

Belmonte,   18   de  Janeiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

GENÉSIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 


